VII. Sed Constantio hac deliberatione suspenso,  
 Sapor, qui et ipse Constantis casum cognoverat,  
 occasionem urget, et cum ingenti exercitu pro-  
 vincias et urbes Romanorum invadit, longe lateque  
 prædas agens, castellis etiam captis, denique Ni-  
 sibirum obsidet. Ea quondam ad Armeniæ regnum  
 pertinuit, sed sub Mithridate Tigranis regis Arme-  
 niorum genero, qui tum illam dotalem tenebat, a  
 Romanis capta fuit. Hanc igitur Sapor aggressus,  
 omnes ad expugnandum machinas adhibuit, ad-  
 motis ad muros arctibus, actisque cuniculis. Sed  
 qui obsidebantur, fortiter ad omnia resistebant.  
 Cumque fluvio, qui mediam urbem perfluit, alio  
 derivato, ut oppidani sibi coacti sese dederent, ex  
 puteis et fontibus abunde illis aqua suppetente,  
 nihil profecisset, ad aliud convertitur. Regressus  
 15 enim versus caput ejusdem amnis, qua in con-  
 vallibus angusto alveo defluebat : loco illo obsepto,  
 cursum inhibuit, et aquam stagnantem, remotis  
 aggeribus con'estim versus urbem emisit : quæ  
 quia plurima collecta fuerat, magno impetu par-  
 tem muri dejecit. Barbarus vero cum urbem non  
 statim intraret, tum quia diei serum erat, tum  
 quod jam expugnatum, postridie citra dimicationem  
 se accepturum putabat : oppidani etsi ad ruinam  
 muri consternati, tamen ut Persas differre ingres-  
 sum viderunt, noctem illam egere insomnem, e'  
 operarum multitudine novo exstructo muro locum  
 illum muniverunt. Quo Sapor mane conspecto,  
 casum eum suæ negligentia ascribens, nihilo se-  
 cius oppugnationem urget, multis aliis rationibus  
 tentatis. Cum autem suorum plurimos amisisset  
 (nam ad viginti millia Persarum ad Nisibin ceci-  
 disse dicuntur), cum dedecore discedit, quod Mas-  
 sagetæ facta impressione Persiam vastarent. Con-  
 stantius imperator, Nisibi munita, et civibus  
 recreatis, Orienti a Persis jam induciis datis,  
 versus Occidentem progreditur, cum ei nuntiat  
 Vetranio colludere cum Magnentio. Erat is Illyri-  
 carum legionum dux, cognitoque Magnentii motu,  
 et cede Constantis, tyranno haud cesserat, sed et  
 ipse alibi tyrannidem occuparat : etsi per litteras  
 se tyranno resistere profitebatur, ipsumque Con-  
 stantium ad illum propere opprimendum evocabat.  
 Vetranio igitur et Magnentius certis conditionibus  
 reconciliati, ambo communiter legatos ad Con-  
 stantium mittunt, petentes, ut armis positis priu-  
 cipem honorem obtineret. Hæc legati, imperatorem  
 circa Thraciæ Heracleam adepti renuntiant, qui ob  
 illa sollicitus, noctu somnium hujusmodi vidit.